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WO-ZA.0022.26.2017 
 

Protokół Nr 107/17 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 28 września 2017 r. 
 
Ad 1) 
Sto siódme posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert Marcinkowski 
o godz. 12:00. 
 
Ad 2) 
Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 
zachowane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Ad 3) 
Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
 
Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie do porządku obrad punktów: 
6e) o treści „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 r.  
6f) o treści „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2017-2028”, 

Sekretarz Leszek Maliński zaproponował dodanie punktu: 
6g) o treści „Podjęcie uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu”  
 
Zaproponowane zmiany przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia po zmianach przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 106/17 z dnia 14 września 2017 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów 
„za”. 
 
Ad 5 a) 
Wniosek Gostyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku o wsparcie IV Powiatowej Inauguracji Roku 
Akademickiego przedstawił Starosta Robert Marcinkowski (nr sprawy:BPR.0363.51.2017). 
 
Opinia BPR 
Prezes Gostyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku zwraca się z prośbą o pomoc w organizacji  
IV Powiatowej Inauguracji Roku Akademickiego, która odbędzie się 5 października 2017 roku  
w sali koncertowej GOK „Hutnik”. W rozpoczęciu roku brać będą udział wszystkie uniwersytety 
tego typu we powiecie gostyńskim (z Gostynia, Krobi i Pępowa). W programie wydarzenia 
przewidziano wykład, występ uniwersyteckiego chóru oraz koncert. 
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Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje wesprzeć inaugurację roku akademickiego poprzez 
zawarcie z UTW w Gostyniu umowy o współorganizację. W ramach umowy BPR  proponuje 
przeznaczyć 1500 zł brutto na sfinansowanie koncertu muzycznego, który uświetni to wydarzenie.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie, zgodnie 
z opinią BPR.  
Sprawą zajmie się BPR.  
 
Ad 5b)  
Wniosek Mieszkanki wsi Posadowo w sprawie pobudowania chodnika przy drodze powiatowej nr 
4939 w miejscowości Posadowo od posesji nr 44 do posesji nr 43 przedstawił Wicestarosta 
Czesław Kołak (nr sprawy:KD-DR.0363.55.2017). 
 
Opinia KD-DR 
Mieszkanka wsi Posadowo złożyła wniosek o pobudowanie chodnika przy drodze powiatowej nr 
4939P w miejscowości Posadowo od posesji nr 44 do posesji nr 43. Wniosek swój uzasadnia 
poprawą bezpieczeństwa ruchu pieszych. Koszt pobudowania chodnika wraz z odwodnieniem 
(skanalizowanie rowu przydrożnego, opracowaniem dokumentacji technicznej) szacuje się na 
kwotę około 80,0 tys. zł. Natomiast utwardzenie pobocza tłuczniem oraz frezem bitumicznym 
oraz roboty ziemne szacuje się na około 7,0 tys. zł. Proponowany termin realizacji 2018 rok przy 
zabezpieczeniu środków w przyszłorocznym budżecie. 
 
Radny Damian Walczak poinformował, że trwają prace nad budżetem i w priorytetach są na ten 
moment inwestycje, które obejmują swoim zakresem większą liczbę mieszkańców. Zaproponował 
rozważenie możliwości  utwardzenia pobocza. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 za postanowił udzielić odpowiedzi, ze w tej chwili trwa 
ustalanie priorytetów inwestycyjnych wspólnie z gminą Krobia. Zakładamy, że planowane w 
2018 r. inwestycje będą dotyczyć obszarów o dużym zagęszczeniu mieszkańców. Obecnie 
Zarząd proponuje dokonanie prac związanych z utwardzeniem pobocza, które mogą zostać 
zaplanowane w roku 2018. 
 
Odpowiedź przygotuje Wydział KD-DR.  
 
Ad 5c)  
Wniosek Dyrektora Państwowej Szkoły Muzycznej 1 stopnia w Gostyniu w sprawie objęcia 
patronatem przez Starostę Gostyńskiego III edycji Regionalnego Konkursu Werblowego oraz 
zabezpieczenie środków finansowych na nagrody dla najlepszych młodych artystów przedstawił 
Starosta Robert Marcinkowski (nr sprawy: BPR.0363.54.2017).  
 
Opinia BPR 
Inicjatywą III Regionalnego Konkursu Werblowego – „Konfrontacje Młodych Werblistów” jest 
promocja szkoły w środowisku muzycznym regionu wielkopolskiego. 
Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje objąć patronatem III Regionalny Konkurs Werblowy 
oraz wpisać kwotę 200 zł brutto na pokrycie kosztów nagród dla uczestników tego projektu do 
budżetu biura na 2017 r.  
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Zarząd w wyniku głosowania 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie, zgodnie z opinią 
BPR. 
Sprawą zajmie się BPR.  
 
Ad 5d)  
Wniosek Stowarzyszenia MOST w Piaskach w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie kwoty 
1 500 zł z wydatku na zakup tabletów na pozycję w kosztorysie dotyczącą ozobotów i zwiększenie 
kosztu do 3 000 zł na istniejącej pozycji budżetowej przedstawił Starosta Robert Marcinkowski (nr 
sprawy: BPR.0363.54.2017) 
 
Opinia BPR 
Do Biura Promocji i Rozwoju Powiatu wpłynął wniosek Stowarzyszenia Most z prośbą o możliwość 
przeniesienia kwoty 1 500 zł z wydatku na zakup tabletów, na pozycję w kosztorysie dotyczącą 
zakupu ozobotów i tym samym zwiększenie kosztu do 3 000 zł na istniejącej pozycji budżetowej. 
Dzięki dostępności w ozobotach funkcji współpracy z komputerami stacjonarnymi i laptopami 
efektywniejsze z punktu widzenia pracy z uczniem,  jest zakupienie większej ilości ozobotów.  
Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu informuje, że przesunięcie we wskazanej kwocie jest zgodne z 
umową dotacji nr 239/17 z dnia 1 września 2017 roku.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie i zobowiązał 
Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu do przygotowania aneksu do umowy.  
Sprawą zajmie się BPR.  
 
Ad 5e)  
Wniosek Firmy Brukarskiej WIT-BUD w sprawie przedłużenia terminu wykonania robót związanych 
z uzupełnieniem poboczy tłuczniem kamiennym w ciągu dróg powiatowych przedstawił 
Wicestarosta Czesław Kołak (KD-DR.272.3.29.2017). 
 
Opinia Wydziału KD-DR 
Wydział Komunikacji i Dróg referat ds. dróg informuje, że w dniu 14.09.2017 wpłynął wniosek 
Firmy Brukarskiej WIT-BUD dotyczący przedłużenia terminu wykonania robót związanych z 
uzupełnieniem poboczy tłuczniem kamiennym. Zgodnie z zawartą umową nr 222/17 z dnia 
28.07.2017 termin realizacji określono do dnia 30.09.2017 r. Firma wnioskuje o przesunięcie 
terminu do 31.10 2017 r. Prośba uzasadniona jest zleceniem prac związanych z usuwaniem 
skutków nawałnicy z dnia 11 sierpnia 2017 r., które miały bezpośredni wpływ na wykonanie innych 
prac. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie i zobowiązał 
Wydział KD-DR do przygotowania aneksu do umowy.  
Sprawą zajmie się Wydział KD-DR. 
 
Ad 6a) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak. 
Projekt uchwały dotyczy udzielenia pełnomocnictwa Panu Tomaszowi Bemowi – 
współwłaścicielowi firmy Strabem Jakub Starczewski, Tomasz Bem S.C. pełnomocnictwa do 
występowania w imieniu Powiatu Gostyńskiego w sprawach związanych z uzyskaniem wszelkich 
decyzji, pozwoleń, uzgodnień oraz opinii niezbędnych do opracowania dokumentacji projektowej 
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na budowę ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze powiatowej na odcinku Bodzewko Pierwsze – 
Bodzewko – Drugie.  
 
Uchwała Nr 107/703/17 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa została przyjęta w wyniku 
głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6b)  
Projekt uchwały w sprawie wyboru projektów w ramach Budżetu Obywatelskiego Powiatu 
Gostyńskiego na 2018 r.  przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 

Poinformował, że Komisja oceniła wszystkie złożone wnioski do Budżetu Obywatelskiego. Wnioski 
zostały zaopiniowane pozytywnie. Dodał, że należy ustalić tryb głosowania. Plebiscyt rusza 3 
października i potrwa do 23 października. W tym czasie mieszkańcy, którzy ukończyli 16 rok życia 
będą mogli oddać głos w formie elektronicznej  lub papierowej.  Urny do głosowania znaleźć 
będzie można w siedzibach gmin powiatu gostyńskiego oraz w Starostwie Powiatowym 
w Gostyniu. 

Radny Norman poprosił o udostępnienie wykazu wniosków złożonych do Budżetu Obywatelskiego.  
Sekretarz Leszek Maliński przedstawił wnioski które zostały złożone do Budżetu Obywatelskiego: 
1. Po pierwsze bezpieczeństwo – budowa ciągu pieszo – rowerowego w ciągu ul. Jutrosińskiej w   

Krobi, od ul. Nowej do ul. Wiosennej. Szacunkowy koszt przedsięwzięcia: 200 000,00 zł. 
2. Remont skrzyżowania drogi powiatowej nr 4087P z drogą gminną w kierunku - Zalew Jeżewo. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia: 55 000,00 zł. 
3. Przebudowa istniejącego chodnika w miejscowości Karolew usytuowanego wzdłuż drogi 

powiatowej nr 4087P Borek Wlkp. - Pogorzela. Szacunkowy koszt przedsięwzięcia: 
45 000,00 zł. 

4. Przebudowa istniejącego chodnika w miejscowości Koszkowo, w ciągu drogi powiatowej nr 
4946P. Szacunkowy koszy przedsięwzięcia: 102 000,00 zł. 

5. Poprawa bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego poprzez budowę ciągu pieszo 
rowerowego przy drodze powiatowej nr 4087P w miejscowości Borek Wlkp. Szacunkowy koszt 
przedsięwzięcia: 200 000,00 zł. 

6. Przebudowa drogi powiatowej nr 4943P Strzelce Wielkie – Strzelce Małe polegająca na 
budowie parkingu przy cmentarzu parafialnym. Szacunkowy koszt przedsięwzięcia: 
50 000,00 zł. 

7. Razem i pokoleniowo o lepsze i piękniejsze jutro – rekultywacja parku przy DPS Chumiętki. 
Szacunkowy koszt przedsięwzięcia: 91 230,30 zł. 

8. Bieżnia lekkoatletyczna 100 m oraz rozbieg i zeskok do skoku w dal - Zespół Szkół Rolniczych 
w Grabonogu. Szacunkowy koszt przedsięwzięcia 200 000,00 zł. 

9. Budowa chodnika w Starym Gostyniu. Szacunkowy koszt przedsięwzięcia 25 000,00 zł. 
 
Członek Zarządu Janusz Sikora złożył wniosek, aby każda osoba głosująca w Budżecie 
Obywatelskim mogła głosować maksymalnie na 5 projektów.   
Wniosek został odrzucony w wyniku glosowania: 1 głos „za”, 4 głosy „przeciw”.  
 
W związku z powyższym na karcie do głosowania będzie można zaznaczyć maksymalnie 
trzy propozycje zadań, jak przewidziano w omawianym projekcie. 
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Uchwała Nr 107/704/17 w sprawie wyboru projektów w ramach Budżetu Obywatelskiego 
Powiatu Gostyńskiego na 2018 r. została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 1 głos 
„przeciw”.   
 
Ad 6c) 
Projekt uchwały w sprawie zarządzenia konsultacji „Programu współpracy powiatu gostyńskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 r., przedstawił 
Starosta Robert Marcinkowski. 
 
Uchwała Nr 107/705/17 w sprawie zarządzenia konsultacji „Programu współpracy powiatu 
gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2018 r. została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6d) 
Projekt uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży, położonych w Krobi przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.  
Dotyczy nieruchomości niezabudowanej, położonej w Krobi przy ul. Powstańców Wlkp. 
użytkowanej jako część terenu mieszkaniowego przez właścicieli nieruchomości przyległej.  
 
Uchwała Nr 107/706/17 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży, położonych w Krobi została przyjęta w wyniku głosowania: 5 
głosów „za”.  
 
Ad 6e)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 rok przedstawiła Pani 
Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 
 
Uchwała Nr 107/707/17 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 rok została 
przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6f)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 
2017-2028.  
 
Uchwała Nr 107/708/17 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2017-2028 została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
 

W związku  z posiedzeniem sesji Przewodniczący Zarządu ogłosił przerwę. 
Po przerwie wznowiono obrady. 
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Ad 6g)  
Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 
przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 107/709/17 w sprawie sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 
została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 7) 
Zatwierdzenie projektu graffiti do wykonania na ścianie budynku przy ul. Wrocławskiej 8 
w Gostyniu.  
Zarząd wstępnie zaakceptował projekt graffiti, który stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad 8) 
Informację dotyczącą inwestycji drogowej pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4908P 
w miejscowości Piaski ulica Św. Marcina”  przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak.  
Poinformował, że na ww. zadanie zamawiający posiada środki w kwocie 377 860,00 zł brutto. 
Dodał, że po przetargu brakuje kwota 100 440,43 zł.  
Sprawa został omówiona i rozpatrzona pozytywnie  w punkcie 6e). 
 
 
Ad 9) 
Wolne głosy i wnioski. Głos zabrał Starosta Robert Marcinkowski. Zaproponował, aby zwrócić się 
do poszczególnych gmin z wnioskiem o podjęcie do 15  listopada br. uchwał o pomocy finansowej 
na ustalone zadania, aby można było zapisać kwoty w projekcie budżetu na 2018 r. i ogłosić 
przetargi na początku roku.  
Członkowie Zarządu zgodzili się z propozycją Starosty.  
 
 
Ad 10) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 107 posiedzenie Za-
rządu Powiatu. 
 

Starosta Gostyński 
(-) Robert Marcinkowski 

 
 
Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak   

2. Zenon Norman  

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak  

 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska  
 

 


